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根据中色协综字[2006]第080号文件和国家标准制（修）订计划，中国有色金属工业标准计量质量研究所2007年3月召开工作会议，由抚顺铝业有限公司对YS/T244.5-1994《高纯铝化学分析方法 阳极溶出伏安法测定铜、锌、铅含量》进行修订。

本次修订未对标准做方法及内容上的改动，仅对文字按照GB/T1.1-2000《标准化工作导则  第1部分：标准的结构和编写规则》和GB/T20001.4-2001《标准编写规则    第4部分：化学分析方法》的有关规定编辑整理。按照YS/T244.5-200X《高纯铝化学分析方法  阳极溶出伏安法测定铜、锌、铅含量》对三个样品进行了独立的11次分析，结果见表1、2、3。由表1可知：该方法操作简单，快速、准确，适合作为行业标准。

表1    铜含量测定结果
	样品编号
	测定值（%）
	极差
	平均值（%）
	标准偏差（%）

	1#
	4.7×10-5、5.2×10-5、5.2×10-5、
4.8×10-5、3.6×10-5、6.1×10-5、
3.4×10-5、5.6×10-5、5.6×10-5、
3.4×10-5、4.0×10-5
	2.7×10-5
	4.7×10-5
	1.1×10-5

	2#
	1.79×10-4、1.53×10-4、1.82×10-4、

1.75×10-4、1.91×10-4、1.60×10-4、

1.51×10-4、1.74×10-4、1.67×10-4、

1.91×10-4、1.57×10-4
	4.1×10-5
	1.71×10-4
	1.5×10-5

	3#
	4.60×10-4、5.34×10-4、5.27×10-4、4.39×10-4、4.48×10-4、4.61×10-4、4.70×10-4、5.19×10-4、4.75×10-4、5.23×10-4、5.27×10-4
	9.6×10-5
	4.89×10-4
	3.7×10-5


表2    锌含量测定结果
	样品编号
	测定值（%）
	极差
	平均值（%）
	标准偏差（%）

	1#
	7.4×10-5、6.9×10-5、6.4×10-5、
7.8×10-5、7.4×10-5、8.5×10-5、
7.0×10-5、8.6×10-5、6.9×10-5、
9.4×10-5、9.3×10-5
	3.0×10-5
	7.8×10-5
	1.1×10-5

	2#
	2.10×10-4、2.23×10-4、1.72×10-4、

1.74×10-4、1.70×10-4、1.93×10-4、

2.25×10-4、1.84×10-4、1.85×10-4、

1.92×10-4、2.13×10-4
	0.55×10-4
	1.95×10-4
	2.1×10-5

	3#
	4.98×10-4、4.76×10-4、5.23×10-4、4.96×10-4、4.65×10-4、5.24×10-4、4.96×10-4、4.91×10-4、4.80×10-4、4.84×10-4、4.78×10-4
	5.9×10-5
	4.92×10-4
	1.9×10-5


表3   铅含量测定结果
	样品编号
	测定值（%）
	极差
	平均值（%）
	标准偏差（%）

	1#
	7×10-6、7×10-6、8×10-6、
7×10-6、8×10-6、9×10-6、
9×10-6、9×10-6、8×10-6、
8×10-6、7×10-6
	2×10-6
	8×10-6
	1.0×10-6

	2#
	1.6×10-5、1.7×10-5、1.6×10-5、

1.7×10-5、1.8×10-5、1.7×10-5、

1.5×10-5、1.7×10-5、1.8×10-5、

1.4×10-5、1.6×10-5
	0.4×10-5
	1.6×10-5
	0.14×10-5

	3#
	3.3×10-4、4.1×10-4、3.8×10-4、
3.8×10-4、3.3×10-4、4.2×10-4、
3.7×10-4、4.0×10-4、3.3×10-4、
3.3×10-4、3.3×10-4、
	0.9×10-4
	3.6×10-4
	3.6×10-5


本部分已达到国际先进水平。
建议颁布本部分为行业标准。
建议本部分为行业标准。
